
          Z á p i s  
     z 8.schůze Rady městské čás� Brno – Líšeň 

   konané dne 5.4.2023 

1. Zahájení a schválení programu
Schůzi zahájil a řídil pan starosta.
Přítomni : Mgr. Štefan, Mgr. Stejskalová, p. Skotal, PhDr. Belcredi, p. Bláha, p. Lupečka, Ing.Zemanová
Hlasování o schválení programu : přítomno : 7       pro : 7

2. IX.8/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o vyjádření k prodeji nebo pronájmu čás� pozemku p.č. 1242 v
k.ú. Líšeň

Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem čás� pozemku p.č. 1242 v k.ú. Líšeň

o výměře cca 22 m2 majitelce přilehlého RD na pozemku p.č. 920 v k.ú. Líšeň paní Marii
Kratochvílové

Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 

3. IX.8/2000/2 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města -žádost o pronájem
Tento materiál byl navržen ke stažení .
Proběhne schůzka – zahradní architek� – pravidla pro předzahrádky před panelovými domy
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )

4. IX.8/2000/3 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města -žádost o prodej pozemku p.č. 9168/2
v k.ú. Líšeň

Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 9168/2 v k.ú. Líšeň

o výměře 11 m2
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )

5. IX.8/2000/4 Věc : Stanovisko k odně� svěření pozemku p.č. 5049/7 v k.ú. Líšeň
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Tento materiál nebyl zařazen do programu schůze. MMB vzal zpět svou žádost.

6. IX.8/2000/5 Věc : Žádost p. Soukupa Pospíšila o zřízení služebnos� k služebnému pozemku statutárního
Města Brna

Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením služebnos� k služebnému pozemku statutárního města Brna

p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň pro p. Soukupa Pospíšila k vybudování splaškové kanalizace
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )

7. IX.8/2000/6 Věc : Žádost p. Gráfa o zřízení služebnos� k služebnému pozemku statutárního města Brna
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením služebnos� k služebnému pozemku statutárního města Brna

p.č. 7676/11 v k.ú. Líšeň pro p. Gráfa k vybudování splaškové kanalizace
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )

8. IX.8/2000/7 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města -žádost o prodej čás� pozemků p.č. 7527,7554/1
v k.ú. Líšeň

Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem čás� pozemků v k.ú. Líšeň z důvodu

 Revitalizace – zvětšení užitné plochy balkonů – část pozemku p.č. 7527 o výměře 12 m2, část 
        pozemku p.č. 7554/1 o výměře 12 m2  

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcreci, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 



 
9. IX.8/2000/8 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem čás� pozemku p.č. 3337 v k.ú. Líšeň o výměře cca 20m2 paní Elišce 
                    Měřinské z úrovně MMB 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

10. IX.8/2000/9 Věc : Žádost MO MMB o vyjádření ke směně pozemků v k.ú. Trnitá a v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   Souhlasit s doporučit ZMB směnu pozemků p.č. 8131/1 v k.ú. Líšeň ve vlastnictví společnos� 
                  PM finanční s.r.o. za pozemek p.č. 747/4 a čás� pozemků p.č. 747/3 a p.č. 747/2 vše v k.ú.  
                   Trnitá ve vlastnictví Statutárního města Brna 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

11. IX.8/2000/10 Věc : Bytový dům pro seniory se zázemím pro zdravotní a pečovatelské služby – žádost  
                                   o souhlas se zpracováním inves�čního záměru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje předloženou žádost o souhlas se zpracováním inves�čního záměru realizace 
                   nového bytového domu pro seniory se zázemím pro zdravotní a pečovatelské služby na  
                    půdorysu stávajícího objektu na ul. Poláčkova 1,3,5,7,9,11  
                    pověřuje p. starostu projednáním a podáním žádos� SMB 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

12. IX.8/2600/1 Věc : Oznámení termínů a míst zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  
                                Statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny a místa zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  
                     Statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň dle přílohy tohoto usnesení  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

13. IX.8/2600/2 Věc : Schválení podání žádos� o zápis změny v údajích  v rejstříku škol a školských zařízení 
                                  u ředitele ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 příspěvkové organizace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
                    (obecních zřízeních ) podání žádos� o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
                    zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, příspěvková  
                    organizace , které se týká zápisu změny trvalého bydliště ředitele příspěvkové organizace 
                   pana Mgr. Romana Burdy  
                   a pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 příspěvková organizace k podání výše uvedené 
                   žádos� ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belredi, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

14. IX.8/2600/3 Věc : Souhlas zřizovatele se zapojením do Operačního programu Jan Amos Komenský  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zapojením příspěvkové organizace MŠ POHÁDKA , Brno, Bratří Pelíšků 7 
                  do Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) v rámci výzvy „ Šablony pro MŠ a ZŠ I „ 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

15. IX.8/2600/4 Věc : Náhrada za užívání pozemku p.č. 6204/2 ve spoluvlastnictví Ing. Zapletala 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ souhlasí s placením náhrady za užívání pozemku p.č. 6204/2 spoluvlastníkovi Ing.Jiřímu  
                     Zapletalovi ve výši maximálního nájemného stanoveného pro tyto účely výměrem ministerstva 



                     financí pro příslušný kalendářní rok  
                     RMČ souhlasí s doplacením náhrady za užívání tohoto pozemku do výše maximálního nájemného 
                    stanoveného výměrem ministerstva financí za období1.3.2020 – 31.12.2022 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

16. IX.8/2600/5 Věc : Pronájem obecních bytů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem obecního bytu  Aleně Koudelkové,  
                      
                   S pronájmem obecního bytu , paní Miroslavě Plavcové,  
                     
                   S pronájmem obecního bytu  paní Evě Řehákové ,   
                     
                   S pronájmem obecního bytu  paní Kateřině Čuprové,  
                     
                  S pronájmem obecního bytu  paní Veronice Vildomcové 
                  a panu Fran�šku Humpovi,   
                   s pronájmem obecního bytu  panu Vojtěchu  
                   Pláhalovi,   
                   S pronájmem obecního bytu  paní Petře Zelinkové 
                   a panu Jakubovi Coufalovi,   
                  s pronájmem obecního bytu  paní Barboře Mikšátkové 
                    
                   Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou jednoho roku za aktuálně platné nájemné  
                   které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

17. IX.8/2600/6 Věc : Schválení podání žádos� o zápis změny  v údajích ZŠ, Brno, Holzova 1 příspěvková  
                           Organizace v rejstříku škol a školských zařízení 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
                    (obecních zříceních ) podání žádos� o zápis změny v údajích ZŠ Brno, Holzova 1 příspěvkové 
                    Organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení , která se týká zápisu náhradních  
                    prostor v provozu MŠ RADOST  Brno, Michalov 32 p.o. po dobu rekonstrukce budovy MŠ  
                    a pověřuje ředitele ZŠ Brno, Holzova 1 příspěvkové organizace k podání výše uvedené žádos� 
                    ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

18. IX.8/2600/7 Věc : Zapůjčení obřadní síně Salesiánskému středisku mládeže 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Salesiánskému středisku mládeže 
                     DDM Brno – Líšeň , Kotlanova 13, Brno pro účely pořádání koncertu hudebních kroužků 
                    Saleska dne 12.května 2023 
                     Pověřuje p.starostu podpisem dohody o zapůjčení 
Přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

19. IX.8/2800/1 Věc : Žádost o slevu na náhradním ubytování – Růžena Nedomová,  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení  : RMČ souhlasí za vlastníka Statutární město Brno se slevou za náhradní bydlení po dobu  
                      Rekonstrukce ve výši 3660,- Kč pro paní Růženu Nedomovou,  
                      
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 



 
20. IX.8/2800/2 Věc : Žádost o částečné prominu� – Veronika Mácová,  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka Statutární město Brno s prominu�m 50% dlužné částky   
                     
                   
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

21. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 6.3.2023 
                                     Zápis z komise sportovní ze dne 22.3.2023 
                                      Zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 20.3.2023 
                                    Zápis z komise životního prostředí ze dne 23.3.2023 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

22. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Skotal. 
Trvá bod 19/4 z 4.schůze RMČ ze dne 1.2.2023 ( materiál dohoda o užívání čás� společných prostor –  
Probíhá  jednání   s nájemcem) 
 
Trvá bod 20/4 z 4.schůze RMČ ze dne 1.2.2023 – (materiál týkající se nabídnu� pronájmu bytu č. 12, 
Popelákova 1 – bude zaslána nabídka  bytu – dle pořadníku ) 
 
Bod 20/5 z 6.schůze RMČ ze dne 13.2.2023 – neprodloužení nájemní smlouvy – trvá 
 
Bod 4/6 z 6.schůze RMČ dne 1.3.20223 – stahuje materiál návrh na dispozici s majetkem – trvá  
 
Bod 2/7 – trvá běží lhůty u výběrového řízení  
 
Bod 16/7 – trvá není podepsána smlouvy Salesiánské středisko  na pronájem pozemku  
 

23. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
               Mgr. Bře�slav Štefan                        Mgr. Alena Stejskalová                           Ing. Šárka Zemanová 
                   Starosta                                                ověřovatelka                                          ověřovatelka  

                     
 




